
ANO I I I  -  S ÍT IO NOVO DO TOCANTINS, TERÇA - FE IRA, 04 DE ABRIL DE  2023 -  N O  066

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
M U N I C Í P I O  D E  S Í T I O  N O V O  D O  T O C A N T I N S  -  T O

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

 LEI MUNICIPAL N° 519/2021, SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, 08 DE MARÇO DE 2021

PÁGINA
DECRETO N° O62/2023 EM, 17 DE MARÇO DE 2023. 	 01
PORTARIA   N° 038 / 2023	 01

Alexandre Sousa Abreu Farias
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO
PORTARIA   N° 038 / 2023

Sítio Novo do Tocantins – TO, 31 de março de 2023.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
artigo 59, incisos VI e VIII, e ainda com base no artigo 67, parágrafo único da 
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1° - EXONERAR, o Senhor WALDINEY DE SOUSA, do cargo 
em comissão de CHEFE DE GABINETE, lotado no Gabinete do Prefeito.

Art.2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrario. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO 
TOCANTINS, aos 31 dias do mês de março de 2023.

___________________________________________
Alexandre Sousa Abreu Farias

Prefeito Municipal

DECRETO N° O62/2023 EM, 17 DE MARÇO DE 2023. 

Exonerar a pedido a servidora Pública municipal ALBA LUCIA 
OLIVEIRA SILVA MACÊDO .

O PREFEITO MUNICIPAL DE SITIO NOVO DO TOCANTINS 
Estado Do Tocantins – TO, no uso de suas atribuições legais e consoante com 
a lei orgânica do Município. 

Considerando que a referida servidora foi nomeado através do Termo 
de Posse datado  dia 11 de Agosto de 2003.

CONSIDERANDO que a servidora pediu Exoneração da Função 
através de Carta Renuncia datada do dia 17 de Março de 2023.

 RESOLVE:

Art. 1° -	 EXONERAR a servidora ALBA LUCIA OLIVEIRA 
SILVA MACÊDO da função de Professora Nível II, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, por força do decreto de nº 030/2003 datado do dia 
11/08/2003 publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins sob nº 1.503, 
de 22/08/2003.

Art. 2º- Revogam-se as disposições contrárias.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SITIO NOVO DO 
TOCANTINS aos17 dias do mês de Março de 2023.

______________________________________
Alexandre Sousa Abreu Farias

Prefeito Municipal


		2023-04-04T16:38:22-0300
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO DO TOCANTINS: 00766717000149




